



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 7066 2000, el. p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.

UAB „Eimasta“

2016-04-21
į 2016-03-31

Nr. (28.4)-A4-4145
Gautą prašymą

Kopija

Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB „EIMASTA“ EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ ARDYMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją pateikė. UAB „Eimasta“ Naujoji g. 150, Alytus, tel. 8 646 19711, el. paštas uabeimasta@gmail.com.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas. UAB „Eimasta“ Naujoji g. 150, Alytus, tel. 8 646 19711, el. paštas uabeimasta@gmail.com.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymas.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta. Naujoji g. 150, Alytus.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.

UAB „Eimasta“ veikla vykdoma šiaurinėje miesto dalyje, adresu Naujoji g. 150, Alytus. Žemės sklypo kadastro numeris yra Nr. 1101/000:74. Žemės paskirtis: kita (pramonės ir sandėliavimo ir kitiems ūkio objektams statyti ir eksploatuoti). UAB „Eimasta“ nuomoja 0,3141 ha teritorijos plotą ir 554 kv.m. plotą patalpų (sandėlio). Vykdoma veikla – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau – ENTP) supirkimas, ardymas ir laikymas. Atliekamos poveikio aplinkai vertinimo procedūros, kadangi planuojama pakeisti vykdomą veiklą ir ENTP laikyti ne tik patalpoje, bet ir lauke. Numatoma per metus išardyti 100 vnt. ENTP, kurios bus atvežamos autovežiu ir iškraunamos sandėlyje ar lauke laikymo zonoje. Vienu metu bus laikoma iki 15 vnt. ENTP. Ardymui skirtos 2 vietos. ENTP priėmimo ir laikymo, išmontavimo zonos padengtos nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. Patalpoje, kur ENTP laikomos ir išmontuojamos, įrengtos ištekėjusių pavojingų skysčių surinkimo talpos. Įrengtos zonos: personalo; eksploatuoti netinkamų transporto priemonių priėmimo ir laikymo; eksploatuoti netinkamų transporto priemonių išmontavimo; metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikino laikymo; mazgų ir dalių, tinkamų tolesniam naudojimui, laikymo; pavojingų atliekų laikymo; naudotų padangų laikymo; kitų nepavojingų atliekų laikymo. Patikrintos ir pasvertos transporto priemonės laikomos laikymo zonoje, kol patenka į išmontavimo zoną. Vienu metu ardoma 1 transporto priemonė: išimamas akumulatorius ir suskystintų dujų balionas; išsiurbiamos variklio, pavarų dėžės ir tepalų alyvos atliekos; pašalinami aušinimo, stabdžių, kiti skysčiai, gyvsidabrio turinčios dalys; išimami katalizatoriai, stabdžių trinkelės; nuimami ratai, išimamos plastikinės detalės, stiklai; nuimama automobilių pakaba, variklis, atjungiamas greičių dėžė; išmontuojamas automobilio salonas, kėbulas. Išardžius ENTP, automobilio dalys ir atliekos laikomos joms skirtose laikymo

zonose. Pavojingos atliekos laikomos pavojingų atliekų laikymo zonoje, kuri suskirstyta į 2 dalis: pavojingų skysčių ir pavojingų kietų atliekų laikymo vietas. Išsiurbti pavojingi skysčiai iš transporto priemonių laikomi sandariose, atskirose uždaroose talpose. ENTP ardymo metu laikomasi pavojingų atliekų naudojimo ir šalinimo veiklai nustatytų reikalavimų. Išsiliejusių pavojingų skysčių surinkimui naudojamas sorbentas. Pavojingais skysčiais užterštas sorbentas surenkamas į atskirą specialų konteinerį. Veiklos metu susidariusios atliekos atiduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms. Paviršinės nuotekos nuo teritorijos, kurioje planuojama laikyti ENTP, surenkamos ir išvalomos naftos gaudyklėje. Iki normatyvinių reikalavimų išvalytos nuotekos išleidžiamos į sklype esantį lietaus nuotekų išleistuvą. Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ nurodyti triukšmo dydžiai artimiausioje gyvenamojoje ar visuomeninėje teritorijoje nebus viršijami, kadangi veikla planuojama pramoninėje teritorijoje, artimiausias gyvenamasis namas yra už 228 m. Planuojamai veiklai normatyvinė sanitarinė apsaugos zona (toliau – SAZ) yra 100 m. Į įmonės SAZ gyvenamieji namai, visuomeniniai pastatai nepatenka. Iki artimiausio nekilnojamojo turto vertybių komplekso – Bakšių senovės gyvenvietės (kodas 16153), forto dalies (kodas 30527, 30528), Bakšių senovės gyvenvietės II (kodas 30283) didesnis nei 1,6 km atstumas.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. UAB „Eimasta“ teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijas. Iki artimiausios Natura 2000 teritorijos (Vidzgirio botaninio draustinio) didesnis negu 6 km atstumas, iki artimiausio Natura 2000 nepriklausančios saugomos teritorijos – Sabališkės pedologinio draustinio – didesnis negu 4 km atstumas.

6. Pastabos, pasiūlymai.

6.1. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriuje, adresu Kauno g. 69, Alytus, tel. 8-315-56735, 8 687 44371.

6.2. Planuojama veikla turi atitikti Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 710 „Dėl eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojama teritorija nepatenka į Natura 2000 ir kitas saugomas teritorijas. Veikla planuojama pramoninėje teritorijoje.

7.2. Paviršinės nuotekos nuo teritorijos, kurioje planuojama laikyti ENTP, surenkamos ir išvalomos naftos gaudyklėje.

7.3. ENTP laikymas, išmontavimas bus vykdomas zonose, padengtose nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. Patalpoje, kur ENTP laikomos ir išmontuojamos, įrengtos ištekėjusių pavojingų skysčių surinkimo talpos.

7.4. Į įmonės SAZ gyvenamieji namai, visuomeniniai pastatai nepatenka. Artimiausias gyvenamasis namas yra už 228 metrų.

8. Priimta atrankos išvada.

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: UAB „Eimasta“ eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymui Naujoji g. 150, Alytuje neprivalomas poveikio aplinkai vertinimas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 “Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo” nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jos gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota
Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

Atrankos išvados dėl UAB „Eimasta“ eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymo Naujoji
g. 150, Alytuje poveikio aplinkai vertinimo 2016-04-~~21~~ Nr. (28.4)-A4- **4175**
adresatų sąrašas :

UAB „Eimasta“
Naujoji g. 150, Alytus,
uabeimasta@gmail.com.

Alytaus miesto savivaldybės administracijai
Rotušės a. 4, LT-62141 Alytus
alytus@ams.lt

Alytaus apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai
Suvalkų g. 34, LT-62121 Alytus
alytus.pgv@vpgt.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro
prie Sveikatos apsaugos ministerijos
Alytaus departamentui
Savanorių g.4, LT-62142 Alytus
info@alytausvsc.sam.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos
Alytaus skyriui
Birutės g. 3A, Alytus
alytus@heritage.lt

Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamentui
Kauno g. 69, LT-62107 Alytus
alytus@ard.am.lt